
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 8 - 25. 05. 2023 

 Strana 1 (celkem 2) 

   

 

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový  Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  

 
z 8. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 25. 5. 2023  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 8 - 97/2023 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lenku Dudáškovou a MUDr. Luciu Hrnčířovou 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 
 

 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 8 - 98/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 25. 5. 2023 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Cesta Končiny 

6) Schválení účetních závěrek městyse a příspěvkových organizací  

7) Závěrečný účet městyse za rok 2022 

8) Reinstalace hodinových rozvodů a systému odbíjení hodin v kostele sv. Petra a Pavla 

9) Pověření dalšího člena zastupitelstva k oddávání 

10) Rozpočtová opatření 

11) Došlá pošta 

12) Různé 

13) Diskuse 

 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 8 - 99/2023 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí informace o vývoji situace ve věci „Cesta Končiny“ a pověřuje 

starostu Bc. Zdeňka Drašnara, aby ve spolupráci s advokátní kanceláří ARROWS, s.r.o. pokračoval 

v dalších jednáních, které povedou k vyřešení celé kauzy. 

 

 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 8 - 100/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku městyse Nový Hrádek za rok 2022. 

 

 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 8 - 25. 05. 2023 

 Strana 2 (celkem 2) 

K čl. 6.2. – usnesení č. ZM 8 - 101/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Nový Hrádek za rok 2022. Zároveň 

v souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2022 ve výši 

70 203,52Kč a to následovně: 0,- Kč do fondu odměn a 70 203,52 Kč do rezervního fondu. 
 

 

K čl. 6.3. – usnesení č. ZM 8 - 102/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje účetní závěrku za rok 2022 Základní školy, Nový Hrádek, okres Náchod. 

Zároveň v souladu s § 30 odst. 2 d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje použití rezervního fondu k pokrytí ztráty, 

hospodářského výsledku ZŠ za rok 2022 ve výši – 7154,58Kč. 

 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 8 - 103/2023 

ZM Nový Hrádek schvaluje závěrečný účet městyse Nový Hrádek za rok 2022 s vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením bez výhrad. 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 8 - 104/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje zadání zakázky na provedení reinstalace hodinových 

rozvodů a systému odbíjení hodin v kostele sv. Petra a Pavla firmě ELEKON, s.r.o., Brněnská 411/15, 

682 01 Vyškov, IČO:60726890, DIČ: CZ60726890 za celkovou cenu 87 700,- Kč bez DPH a ukládá 

starostovi městyse zajistit realizaci této akce. 

 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 8 - 105/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek 

I. p o v ě ř u j e 
v souladu s ustanovením § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 

pozdějších předpisů a § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů k přijímání projevu vůle snoubenců, že 

spolu vstupují do manželství, člena Zastupitelstva městyse Nový Hrádek pana Mgr. Pavla Bachuru. 

 

II. s t a n o v u j e 
že pověřený člen Zastupitelstva městyse Nový Hrádek, uvedený v bodě I. tohoto usnesení, může při 

občanských sňatcích užívat závěsný odznak se státním znakem České republiky. 
 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 8 - 106/2023 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 8 – 106/2023.  
           

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 8. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

27. 04. 2023 pod pořadovými čísly  97 - 106/2023. 
 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


